
《 コラム 》Vol. 2 
指サックの市場とマーケットシェアについて 

 
指サックの市場規模・・・どのくらいなのでしょう？ 
プラス株式会社によります指サックの市場調査情報が以下の URL から拝見出来ます。 

https://www.plus.co.jp/news/docs/090309_1.pdf 
情報によりますと、紙めくり用品の市場は 11 億円で、そのうち指サックは７割以上と

あります。 
概算で紙めくり用指サックの市場は約 7.7 億円となります。 

 
皆様もご存じの通り、ノビサックは紙めくり用としてだけではなく、様々な用途にご使

用頂けます。 
そのことを考えると市場規模は 7.7 憶円以上になるであろうと想定されます。 
この市場の中でどれくらいのマーケットシェアが取れるかが、これからの挑戦になりま

す。 

 
さて、これからどのくらいのマーケットシェアが取れれば良いのでしょう？ 
もちろん多いことに越したことはありませんが・・・どの程度をターゲットにすれば良

いのでしょう？ 
そのヒントとなるのが書籍 ランチャスター戦略「弱者逆転」の法則（福永雅文著）の

中にあります。 
著書によりますと、シェアの 7 つのシンボル目標値があるとの事です。 
詳細は割愛しますが、まずは 3%の目標値が挙げられております。 
この 3％という拠点目標値は市場に参入できたか否かを示す数値との事です。 

 
7.7 億円の 3%＝0.23 億円・・・残念ながらノビサックはまだ 1%にも達しておらず、市

場に参入できておりません・・・。^_^; 
さて、これから何%のシェアを獲得できるのか、とても楽しみです。 
シェア獲得には皆様のお力添えが必要不可欠です。 
ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 


